
COMUNE DI TERNI 

Direzione Istruzione – Sport – Politiche Giovanili 

 

Corso Tacito, 146 

05100 Terni 

 

Tel. +39  0744.549909 

 

comune.terni@postacert.umbria.it 

 
 

    Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

Terni, protocollo e data come da segnatura 
OGGETTO: Avverse condizioni meteorologiche in data 03.10.2024. Ordinanza di 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ EDUCATIVE E DIDATTICHE servizi per la prima infanzia e 
scuole di ogni ordine e grado del comune di Terni. 

 
IL SINDACO 

 

VISTO il documento di Allerta del Centro funzionale Decentrato di Monitoraggio Meteo-Idrogeologico per 
avvisi di criticità della Regione Umbria n. 276/2024 che prevede Allerta Arancione per Rischio Idrogeologico e 
allerta gialla per rischio idraulico, temporali e vento sulla Zona di Allerta D con inizio validità dalle ore 14:56 
del 02/10/2024 alle ore 00:00 del 04/10/2024;  

VISTO che il territorio del Comune di Terni è ricompreso nella Zona di allerta D “Nera Corno”, ed è quindi 
interessato da Allerta Codice Arancione per Rischio Idrogeologico e allerta gialla per rischio idraulico, temporali 
e vento;  

DATO ATTO che tali criticità meteorologiche possono generare situazioni di pericolo per l’incolumità 
pubblica; 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli Enti Locali art. 54 comma 4, 
nonché il D.L. 23 maggio 2008, n. 92, convertito il Legge 24 luglio 2008, n. 125 e la Legge 15 luglio 2009, 
n. 94, che dettano disposizioni in materia di sicurezza pubblica e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n. 112/98, Titolo VI Capo III;  

 
ORDINA 

 
la SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ EDUCATIVE E DIDATTICHE nella giornata di 
GIOVEDÌ 03.10.2024 delle scuole di ogni ordine e grado pubbliche e private, compresi i servizi educativi 
per la prima infanzia pubblici e privati di cui al d.lgs. 13 aprile 2017 n. 65 e le sedi universitarie e di alta 
formazione. 
 
Copia della presente ordinanza, previa comunicazione al Prefetto, verrà affissa all’Albo Pretorio comunale, 
inviata alle scuole interessate che provvederanno alla necessaria informazione ai genitori degli alunni e al 
personale coinvolto. Ulteriore copia verrà trasmessa a tutti quegli organi a cui la legge demanda 
competenze o anche semplice conoscenza in materia, ai Vigili Comunali, agli Agenti della Forza Pubblica e 
a chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e fare osservare le presenti disposizioni. 
Avverso il presente atto è ammesso, da parte di chiunque vi abbia interesse, ricorso gerarchico al Prefetto 
della Provincia di Terni, entro 30 giorni dalla pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio del Comune, 
oppure ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Umbria entro 60 giorni dalla 
notifica del provvedimento nei modi e nei termini previsti dagli artt. 2 e segg. della Legge n. 1034/1971, 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e segg. del D.P.R. n. 1199/1971. 
Si comunica, ai sensi dell’Art. 5 della Legge 241/90, che il responsabile del procedimento è individuato 
nella persona del Dirigente della Direzione Istruzione, dott. Francesco Saverio Vista. 

IL SINDACO 
       Stefano Bandecchi 

              (documento firmato digitalmente conformemente al D. Lgs. n. 82/2005) 

TRIC81800Q - A8D11A8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012338 - 02/10/2024 - I.1 - E

http://www.comune.terni.it/
mailto:comune.terni@postacert.umbria.it

